
6Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.402
<#ABC#200631#6#237494>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico 
SRP nº 008/2020. Processo nº 2020.0000.600.6391. Abertura: 
21 de outubro de 2020, às 09h.  Tipo da Licitação: Menor Preço 
por Item. Objeto: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is)
contratação de empresa, por um período de 12 meses, para 
aquisição de mobiliário escolar constituído de Conjunto Aluno 
e Conjunto Professor, com a finalidade de equipar salas de aula 
da rede Estadual de Ensino, conforme Edital e seus Anexos. 
Valor total estimado: R$ 23.405.946,95. As Propostas Comerciais 
e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser 
encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no 
período compreendido entre o dia 07.10.2020 até 08h59min do 
dia 21.10.2020. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: 
www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações 
poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço an-
teriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9565/9570, e-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 06 de outubro de 2020.

Alberto Henrique Diniz Sousa
Pregoeiro/SEDUC

<#ABC#200631#6#237494/>

Protocolo 200631
<#ABC#200632#6#237495>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Educação, torna público aos interessados o “ADIAMENTO”, do 
procedimento licitatório: Pregão Eletrônico SRP nº 006/2020; 
Processo nº 2020.0000.602.3740. Edital de Licitação. Tendo em 
vista alterações no Termo de Referência, com abertura prevista 
para o dia 07 de outubro de 2020, às 9h, fica adiada para o dia 
23 de outubro de 2020, às 9h. Objeto Registro de Preços para 
futura(s) e eventual(is) contratação de empresa por um período 
de 12 (doze) meses, no intuito de realizar o fornecimento de 
mobiliário para equipar as dependências administrativas, bem 
como áreas de convívio coletivo dos Órgãos e Entidades da Ad-
ministração Pública do Estado de Goiás, conforme Edital e seus 
Anexos. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.
seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações na 
Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado, 
e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.
Goiânia, 06 de outubro de 2020.

Alberto Henrique Diniz
Pregoeiro

<#ABC#200632#6#237495/>

Protocolo 200632

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#200754#6#237631>

Portaria nº 206/2020- SEL

O Secretário de Estado da Secretaria de Estado de Esporte 
e Lazer, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que 
consta no Processo nº 2020.1757.600.3525.

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor Paulo Luiz Araújo Vieira, inscrito 
no CPF nº: 002.176.421-28, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão Pública, para responder pela Gerência de Compras Go-
vernamentais, Unidade pertencente à Superintendência de Gestão 
Integrada, desta Secretaria, a partir de 23/11/2020 a 07/12/2020, 
em razão de gozo de férias, pela Titular Patrícia de Castro 
Cavalcante, inscrita no CPF nº 469.878.431-04, no período citado.

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

Rafael Ângelo do Valle Rahif
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Gabinete do Secretário de Estado de Esporte e Lazer, aos 06 dias 
do mês de outubro de 2020.
<#ABC#200754#6#237631/>

Protocolo 200754
<#ABC#200614#6#237474>

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO do Contrato n°016/19-SEL
PROCESSO n° 201917576005647

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE 
E LAZER - SEL CONTRATADA: ACHEI AUTOMÓVEIS LTDA 
CNPJ: 07.194.751/0001-35; OBJETO: a prorrogação do contrato 
016/2019-SEL por um período de 12 (doze) meses, valor total é de 
R$ 64.720,68 (sessenta e quatro mil, setecentos e vinte reais 
e sessenta e oito centavos). O contrato, outorgado em 27 de 
dezembro de 2019, com publicação em 08 de janeiro de 2020 é 
oriundo resultante da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 002/2017 
(Pregão Eletrônico - SRP nº. 005/2016 e Processo Administrativo nº. 
201500005006938). DOTAÇÕES: 2020.26.01.04.122.4200.4220.03, 
FONTE 100, tendo sido empenhada a importância de R$ 26.427,61 
(vinte e seis mil, quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta e um 
centavos), conforme Nota de Empenho nº. 00062  de 15/09/2020, 
ficando o restante a ser empenhado oportunamente. 
<#ABC#200614#6#237474/>

Protocolo 200614
<#ABC#200612#6#237461>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 202017576000819 - SEEL Licitação: Adesão Ata 
de Registro de Preços nº 001/20202-SEDI, oriunda do Pregão 
Eletrônico “SRP” nº 01/2019-SEDI, Processo Administrativo nº 
201914304001615-SEDI, nos termos da pela Lei Federal nº 
8.666/1993, pela Lei Estadual nº 17.928/2012 e demais normas 
regulamentares aplicáveis. Contrato nº: 012/2020. Objeto:  a 
contratação de serviços de telecomunicações para tráfego de 
dados das aplicações corporativas, tráfego de voz e imagens, vi-
deoconferência e acesso à Internet, interligando unidades prediais 
em todo o território do Estado de Goiás, conforme as especifica-
ções técnicas, condições, exigências e obrigações estabelecidas 
no Termo de Referência do Pregão Eletrônico “SRP” nº 01/2019-
SEDI, independente de transcrição, para atender as necessidades 
dos órgãos e entidades do estado de goiás, pelo período de 30 
(trinta) meses. Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e 
Lazer, Contratada: CONSÓRCIO DADOS SEDI GO PE 01/2019, 
composto pelas empresas OI S/A (CNPJ n° 76.535.764/0001-43), 
TELEMAR NORTE LESTE S/A (CNPJ n° 33.000.118/0001-79) 
e OI MÓVEL S/A (CNPJ n° 05.423.963/0001-11), representada 
pela empresa líder OI S/A (CNPJ n° 76.535.764/0001-43),. 
Período: 05/10/2020 a 04/04/2022. Dotação Orçamentária: 
2020.26.01.04.122.4200.4220.03 Valor do Contrato: R$ 131.164,50 
Recurso: Tesouro Estadual. Fonte 100 nº 00060 de 10 de agosto de 
2020. Data de outorga do Contrato: 05/10/2020. Amparo Legal: Lei 
nº 8.666/93. Art. 61.
<#ABC#200612#6#237461/>

Protocolo 200612
<#ABC#200554#6#237403>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Esporte 
e lazer- SEEL, torna público o resultado da Licitação, referente 
ao Processo de n° 202017576002540, na modalidade Pregão 
Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço por item, cujo 
objeto refere-se  à aquisição de equipamentos de combate a 
incêndio.  Empresa Vencedora: Extintores Darfra Ltda ME, CNPJ: 
25.263.986/0001-13, no valor de R$ 68.159,30, nos termos do 
Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações, LC  123/206 e alterações, Lei Estadual nº 17.928/2012, 
Decreto Estadual nº 7.468/2011, e demais normas regulamentares 
aplicáveis à espécie.

Goiânia, 05 de outubro de 2020.
José Viana Alves Ferraz de Amorim

Pregoeiro
<#ABC#200554#6#237403/>

Protocolo 200554

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: f5b13c3c


